

Randers+Radius A/S

**Tolsagervej 9
8370 Hadsten**

CVR-nr. 59 81 65 19

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 17. august 2020

Lars Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Randers+Radius A/S
Tolsagervej 9
8370 Hadsten

Hjemmeside: www.randersradius.dk

CVR-nr.: 59 81 65 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Favrskov

Bestyrelse

Lars Andersen, formand
Niels Kastrup
Jette Christiansen
Tove Steffens

Direktion

Michael Nissen, direktør

Revision

Skov Revision
registreret revisionsanpartsselskab
Byvej 2
8543 Hornslet

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter handel med arkitekttegnede møbler, specielt til indretning af kontorer, konferencerum, restauranter, skoler og lignende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 163.402, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 9.289.556.

Ledelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb udbrudt en Covid-19 pandemi. Konsekvenserne heraf har været en omfattende nedlukning i mange lande, hvilket forventes at få indflydelse på den globale økonomi.

For omtale af Covid-19 pandemiens forventede påvirkning af virksomhedens drift i 2020 henvises til note 10: Efterfølgende begivenheder indtruffet efter balancedagen.

Derudover er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		9.369.506	10.249.527
Personaleomkostninger	1	<u>-7.931.489</u>	<u>-8.104.979</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.438.017	2.144.548
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.175.539</u>	<u>-1.121.657</u>
Resultat før finansielle poster		262.478	1.022.891
Finansielle indtægter	3	5.823	10.923
Finansielle omkostninger	4	<u>-38.961</u>	<u>-73.625</u>
Resultat før skat		229.340	960.189
Skat af årets resultat	5	<u>-65.938</u>	<u>-218.827</u>
Årets resultat		<u>163.402</u>	<u>741.362</u>
Foreslået udbytte		0	750.000
Overført resultat		<u>163.402</u>	<u>-8.638</u>
		<u>163.402</u>	<u>741.362</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.420.186	2.055.878
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.420.186</u>	<u>2.055.878</u>
Produktionsanlæg og maskiner		594.400	818.388
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		565.150	653.417
Materielle anlægsaktiver	7	<u>1.159.550</u>	<u>1.471.805</u>
Andre tilgodehavender		93.750	93.750
Finansielle anlægsaktiver		<u>93.750</u>	<u>93.750</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.673.486</u>	<u>3.621.433</u>
Råvarer og hjælpematerialer		6.859.513	7.758.093
Varebeholdninger		<u>6.859.513</u>	<u>7.758.093</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.605.828	6.091.856
Andre tilgodehavender		108.923	361.059
Udskudt skatteaktiv	9	979.304	1.045.242
Periodeafgrænsningsposter		131.655	228.855
Tilgodehavender		<u>5.825.710</u>	<u>7.727.012</u>
Likvide beholdninger		<u>4.122.099</u>	<u>6.092.740</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.807.322</u>	<u>21.577.845</u>
Aktiver i alt		<u>19.480.808</u>	<u>25.199.278</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		4.289.556	4.126.154
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	750.000
Egenkapital	8	<u>9.289.556</u>	<u>9.876.154</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.000.000	7.500.000
Anden gæld		161.699	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>6.161.699</u>	<u>7.500.000</u>
Banker		0	375
Modtagne forudbetalinger fra kunder		32.415	351.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.289.252	2.694.496
Gæld til tilknyttede virksomheder		999.250	3.819.184
Anden gæld		708.636	957.547
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.029.553</u>	<u>7.823.124</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.191.252</u>	<u>15.323.124</u>
Passiver i alt		<u>19.480.808</u>	<u>25.199.278</u>
Efterfølgende begivenheder	10		
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	6.364.525	6.554.410
Pensioner	1.088.747	1.007.519
Andre omkostninger til social sikring	180.823	169.388
Andre personaleomkostninger	297.394	373.662
	<u>7.931.489</u>	<u>8.104.979</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	677.851	668.108
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	497.688	453.549
	<u>1.175.539</u>	<u>1.121.657</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	5.823	5.784
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>5.139</u>
	<u>5.823</u>	<u>10.923</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	28.966	73.625
Andre finansielle omkostninger	8.269	0
Kursreguleringer omkostninger	<u>1.726</u>	<u>0</u>
	<u>38.961</u>	<u>73.625</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	65.938	228.442
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-9.615</u>
	<u>65.938</u>	<u>218.827</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingsproj ekter
		<u> </u>
Kostpris 1. januar 2019		3.389.254
Tilgang i årets løb		<u>42.160</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>3.431.414</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		1.333.377
Årets afskrivninger		<u>677.851</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>2.011.228</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>1.420.186</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	1.326.400	1.076.796
Tilgang i årets løb	42.716	142.717
Kostpris 31. december 2019	1.369.116	1.219.513
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	508.012	423.379
Årets afskrivninger	266.704	230.984
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	774.716	654.363
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	594.400	565.150

8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	5.000.000	4.126.154	750.000	9.876.154
Betalt ordinært udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets resultat	0	163.402	0	163.402
Egenkapital 31. december 2019	5.000.000	4.289.556	0	9.289.556

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-198.216	-183.865
Skattemæssigt underskud	-781.088	-861.377
Overført til udskudt skatteaktiv	979.304	1.045.242
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	979.304	1.045.242
Regnskabsmæssig værdi	<u>979.304</u>	<u>1.045.242</u>

10 Efterfølgende begivenheder

Selskabets drift har i foråret været og er fortsat, om end i reduceret omfang, påvirket af spredningen af Coronavirus (covid-19). I den forbindelse har ledelsen valgt at benytte sig af relevante støtteordninger, der løbende er blevet vedtaget af Folketinget. Det er dog endnu uklart, hvor stor påvirkning vil blive på årsomsætningen i 2020, men ledelsen følger udviklingen nøje og er forberedt på at gennemføre omkostningstilpasninger for at reducere de negative påvirkninger fra pandemien.

Ledelsen er af den overbevisning at virksomheden fremadrettet fortsat vil have et solidt kapitalberedskab.

	2019	2018
	kr.	kr.
11 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	217.017	144.298
Mellem 1 og 5 år	333.399	10.618
	<u>550.416</u>	<u>154.916</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	360.000	360.000

Noter

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet R+R Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har overfor søsterselskab kautioneret for pengeinstitutgæld, gælden til pengeinstitut i søsterselskaberne, udgør pr. 31/12 2019 t.kr. 0.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der afgivet virksomhedspant skadeløsbrev på kr. 12.000.000 med sikkerhed i driftsmidler, tilgodehavender m.m.

Den bogførte værdi af aktiverne omfattet af aktiver udgør pr. 31/12 2019 t.kr. 14.045

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael Nissen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-034906288008
Tidspunkt for underskrift: 19-08-2020 kl.: 08:12:39
Underskrevet med NemID

Lars Andersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-535905334697
Tidspunkt for underskrift: 19-08-2020 kl.: 08:02:10
Underskrevet med NemID

Niels Kastrup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-470557964999
Tidspunkt for underskrift: 20-08-2020 kl.: 09:30:42
Underskrevet med NemID

Tove Steffens

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-376104017766
Tidspunkt for underskrift: 19-08-2020 kl.: 08:39:22
Underskrevet med NemID

Jette Christiansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-005411150854
Tidspunkt for underskrift: 20-08-2020 kl.: 13:35:25
Underskrevet med NemID

Solveig Skov Nielsen

Som Revisor NEM ID
RID: 63893338
Tidspunkt for underskrift: 20-08-2020 kl.: 14:41:02
Underskrevet med NemID

Lars Andersen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-535905334697
Tidspunkt for underskrift: 20-08-2020 kl.: 15:04:41
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: c61456635nPy240351138